
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale
Polizia Municipale - Viabilità - Protezione Civile

ORDINANZA
N. 90 DEL 17/08/2024

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione stradale per lavori di ripristino asfalto.

IL RESPONSABILE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista  la  richiesta  presentata  al  protocollo  dell’ente  dalla  ditta  “Montel  S.r.l.”  con sede  in  San 
Pancrazio  Salentino  (BR)  alla  via  Taranto  zona  industriale,  92,  acquisita  con  il  n.  19770  del 
08.08.2024, con la quale la predetta comunicava che avrebbe provveduto all’effettuazione di lavori 
di fresatura e ripristino asfalto su scavi ENEL sulle vie Lecce e Ofanto;
 
Ritenuto che per la realizzazione dei predetti lavori sia necessario, per motivi legati all’ingombro 
delle attrezzature utilizzate e al fine di garantire la sicurezza dei cittadini, nei giorni compresi tra 
l’11 e il 18 settembre p.v. dalle ore 07,00 alle ore 16,00, con cantiere in movimento e comunque 
fino alla fine dei lavori, regolamentare la circolazione stradale nel seguente modo:
- restringimento della carreggiata su via Lecce, nel tratto di strada compreso tra il civico 142 e via 
Volturno;
- chiusura  della  carreggiata,  con  divieto  di  sosta  e  fermata  su  via  Ofanto,  nel  tratto  di  strada 
compreso tra il civico 76 e l’incrocio con via Lecce;
 
Visto  il vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 31/04/1992 e successive 
modifiche e integrazioni nonché il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.;
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023;
 
Accertata la propria competenza in materia;
 

ORDINA
 

Nei giorni dal     11 al 18   SETTEMBRE     2024   dalle ore 07:30 alle ore 16:30

   (  festivi e prefestivi esclusi)
e comunque sino ad ultimazione dei lavori sopra richiamati

 Ordinanza n. 90 del  17/08/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

nonché in presenza della segnaletica stradale mobile
 

1. E' istituito il RESTRINGIMENTO, opportunamente presegnalato, della carreggiata di 
Via LECCE, nel tratto compreso tra il civico 142 e l’incrocio con via Volturno.

2. E’ istituito  il  divieto  di  CIRCOLAZIONE su  Via  OFANTO,  con  divieto  di  sosta  e 
fermata, nel tratto di compreso tra il civico 76 e l’incrocio con via Lecce;

 
D E R O G A

le limitazioni di cui al precedente punto 1    
- per i soli veicoli necessari allo svolgimento dei lavori, nonché per quelli dei cittadini 
residenti e dei frontisti nella via Ofanto, tratto compreso tra il civico 76 e l’incrocio con via 
Lecce;

 

La Ditta incaricata delle attività da effettuare provvederà alla corretta posa in loco della segnaletica,  
all’adozione di tutte le misure atte a garantire la sicurezza della circolazione stradale e vigilerà che i  
segnali installati all’atto di inizio degli interventi siano presenti per tutta la durata degli stessi. Tutta 
la segnaletica prevista per l’esecuzione della presente Ordinanza dovrà essere attuata nelle forme 
stabilite dalla normativa vigente. 
 
L’Amministrazione  Comunale  rimane  sollevata  da  qualsiasi  richiesta  di  risarcimento  danni 
provocati a cose e a terzi.
 

INFORMA
 
Ai sensi dell'Art. 3, comma 4, della Legge 241/90, che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso, alternativamente:
 
Entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Lecce, 
ai sensi della Legge 06.12.1971, n. 1034, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 
legge;
 
E’, altresì, esperibile ricorso:
 
Entro 120 giorni dalla sua pubblicazione ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi dell'Art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.
 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante apposizione di idonea segnaletica orizzontale e verticale prevista dal Codice della Strada e 
dal relativo Regolamento di Esecuzione.
 
I contravventori delle anzidette disposizioni saranno puniti a norma di legge.
 
Il locale Corpo della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia a cui spetta l’espletamento dei servizi 
di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati di vigilare sul rispetto delle 
prescrizioni contenute nella presente Ordinanza.
 

 Ordinanza n. 90 del  17/08/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

Lì 17/08/2024     IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott. Salvatore CARETTO

 Ordinanza n. 90 del  17/08/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1167

Su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata all'albo pretorio il giorno 19/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 19/08/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

_______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, 19/08/2024
______________________

 Ordinanza n. 90 del  17/08/2024   -  pag. 4 di 4


